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vil stemme for det her beslutningsforslag, hvis 
vi først vedtager et ændringsforslag, der gør, at, 
det kun vedrører bisfenol-A-produkter, som en- 
ten er i direkte kontakt med mennesker eller er i 
direkte kontakt med fødevarer, fordi et sådant, 
ændringsforslag jo kan laves, uden at det behø- 
ver at have meget lange udsigter. : 

Kl. 19:32 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:32 
Benny Engelbrecht (S): 
Det kan jeg bekræfte. 

Kl. 19:32 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Jørn Dohrmann, 
Dansk Folkeparti. 

; ; Kl. 19:32 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det er jo en meget spændende debat, vi har her i 
dag. Det er selvfølgelig en meget interessant de- 
bat ud fra den vinkel, at specielt små børn er me- 
get udsat for den negative påvirkning, som nog- 
le af de her stoffer, heriblandt bisfenol-A, har. 
Derfor synes Dansk Folkeparti, at det er meget 
vigtigt, at vi får den debat og får taget fat i, hvad 
vi overhovedet kan gøre, hvad der ligger i vores 
hænder, hvad der ligger i ministerens hænder, 
så det her ikke har den uheldige påvirkning af 
de små, som vi jo gerne ser vokse op i et trygt 
samfund, hvor man ikke risikerer at få sådanne 
skader i livet. 

Derfor er det i hvert fald vigtigt for os, at vi 홢 
får bl.a. debatten her i dag. Som hr. Eyvind Ves- 
selbo var inde på,, lytter jeg mig frem til, at der 
faktisk er et flertal, som gerne vil noget mere på 
det her område -  men ikke mere end det, forsla- 
get lægger op til, for det lægger op til, at det hele 
skal være forbudt så hurtigt som muligt. Vi ser i 
hvert fald gerne, at der bliver taget hånd om net- 
op børnene. 

Jeg kunne også forstå på ministeren, at der er 
nogle initiativer på vej, men det skal ikke være 
nogen hemmelighed, at vi i Dansk Folkeparti 
gerne ser en hurtig kontakt til industrien, en 
hurtig beslutning om, hvad det er, man så rent 
faktisk kunne gøre. For som vi hørte, var der en 
lille diskussion om, om man allerede kunné gøre 
noget fra i morgen af. Ja, der findes alternativer 
til netop de sutteflasker, som indeholder bisfe- 
nol-A. Vi ved alle sammen, at der også findes 
glassutteflasker og den slags ting, og der findes 
også plastik uden de her ting. Så alternativerne 

er der. Det er kun et spørgsmål om, om man er 
parat til at tage skridtet fuldt ud og gerne vil 
gøre noget her og n u . .  

Det må vi så se på> når vi i udvalget skal be- 
handle sagen her, for som jeg forstod på hr. Per 
Clausen; var man parat med et ændringsforslag, 
fordi man nok har indset, at et totalt stop på nu- 
værende tidspunkt måske ikke er det helt rigti- 
ge. 

Derfor vil jeg bare rose forslagsstillerne for, at 
vi får debatten i dag og netop får sat fokus på de 
områder, som vi alle sammen, som jeg lytter mig 
frem til, er enige om der skal være særlig fokus 
på. Så vi glæder os også 'til at se, hvor langt og 
hvor hurtigt ministeren agerer i den her sag, og i 
det hele taget, hvor hurtigt industrien er med 
på, at der her skal ske noget, og at der her skal 
laves en a f t a l e . .  홢 . 

Så igen må jeg sige, at de små børn har vores 
særlige opmærksomhed. Selve forslaget, som 
det ligger, kan vi ikke støtte, men vi glæder os til 
det videre udvalgsarbejde og ser frem til at se 
ændringsforslaget. 

. > Kl. 19:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der er et par korte bemærkninger, og den 
første er fra hr. Per Clausen. 

Kl. 19:36 
Per Clausen (EL): 
Jeg har glædet mig meget til at høre hr. Jørn 
Dohrmanns tale i dag, for jeg har jo på Politi- 
kens hjemmeside kunnet læse, at hr. Jørn Dohr- 
mann sådan næsten personligt ville sørge for, at 
bisfenol-A i hvert fald ville forsvinde fra sutte- 
flaskerne. 

Så vil jeg bare spørge hr. Jørn Dohrmann, om 
det, han siger nu, skal forstås på den måde, at 
uanset hvilket indhold et forbud mod bisfenol-A 
får, uanset hvor meget det bliver afgrænset i for- 
hold til produkter, som direkte har kontakt med 
mennesker og med fødevarer, som mennesker 
spiser, vil han stadig væk stemme imod et be- 
slutningsforslag om et forbud, fordi han fore- 
trækker at vente på, at ministeren får lavet en 
frivillig aftale medjndustrien, - 

Kl. 19:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Jørn Dohrmann. 

Kl. 19:36 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg kender godt hr. Per Clausens retorik. Så skal 
man lige pludselig lave store problemer ud af in- 
genting. Jeg sagde jo netop, at jeg gerne ville se 


